ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» _________ 2022 года № ____

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Правительства Луганской

Народной Республики от 05.07.2022 № 548/22

В целях реализации мероприятий, предусмотренных Государственной

целевой программой «Развитие агропромышленного комплекса Луганской

Народной Республики на 2022–2024 годы», утвержденной постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 30.11.2021 № 1025/21

«Об утверждении Государственной целевой программы «Развитие

агропромышленного комплекса Луганской Народной Республики

на 2022–2024 годы» (с изменениями), в соответствии со статьями 13, 15, 23

Закона Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III

«О Правительстве Луганской Народной Республики» (с изменениями), статьей

41 Закона Луганской Народной Республики от 25.12.2020 № 236-III

«Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Луганской

Народной Республике» (с изменениями), Правительство Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии

из Государственного бюджета Луганской Народной Республики

сельскохозяйственным товаропроизводителям в целях возмещения 15 %

от стоимости приобретенной техники и оборудования, утвержденный

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 05.07.2022

№ 548/22 «О некоторых вопросах предоставления субсидий

из Государственного бюджета Луганской Народной Республики в 2022 году

в рамках реализации мероприятий, предусмотренных Государственной целевой

программой «Развитие агропромышленного комплекса Луганской Народной

Республики на 2022–2024 годы» (с изменениями), изложив абзацы пятый,

шестой подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела II в следующей редакции:

«для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме крестьянских

(фермерских) хозяйств и физических лиц – предпринимателей, организаций

потребительской кооперации, сельскохозяйственных потребительских

кооперативов) и организаций агропромышленного комплекса, независимо

2

от их организационно-правовой формы, – не ниже 1,05 минимального размера

оплаты труда;

для физических лиц – предпринимателей, крестьянских (фермерских)

хозяйств – не ниже 1,01 минимального размера оплаты труда.».

2. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии

из Государственного бюджета Луганской Народной Республики

сельскохозяйственным товаропроизводителям, занимающимся производством

мяса птицы и (или) яйца, и (или) мяса свинины, в целях возмещения части

затрат на приобретение кормов и (или) комбикормов и (или) их компонентов,

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 05.07.2022 № 548/22 «О некоторых вопросах предоставления

субсидий из Государственного бюджета Луганской Народной Республики в

2022 году в рамках реализации мероприятий, предусмотренных

Государственной целевой программой «Развитие агропромышленного

комплекса Луганской Народной Республики на 2022–2024 годы» (с

изменениями), изложив подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела II в следующей

редакции:

«2.2.1. Участником отбора должны быть соблюдены также следующие

условия:

у участника отбора отсутствует просроченная задолженность

по заработной плате;

среднемесячная заработная плата работников участника отбора (в расчете

на одного работника) должна быть на уровне:

для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме крестьянских

(фермерских) хозяйств и физических лиц – предпринимателей, организаций

потребительской кооперации, сельскохозяйственных потребительских

кооперативов) и организаций агропромышленного комплекса, независимо

от их организационно-правовой формы, – не ниже 1,05 минимального размера

оплаты труда;

для физических лиц – предпринимателей, крестьянских (фермерских)

хозяйств – не ниже 1,01 минимального размера оплаты труда.».

3. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии

из Государственного бюджета Луганской Народной Республики субъектам

пищевой промышленности, осуществляющим первичную и (или)

последующую (промышленную) переработку сырого молока на пищевую

продукцию, в целях возмещения части затрат на закупку сырого молока

крупного рогатого скота, утвержденный постановлением Правительства

Луганской Народной Республики от 05.07.2022 № 548/22 «О некоторых

вопросах предоставления субсидий из Государственного бюджета Луганской

Народной Республики в 2022 году в рамках реализации мероприятий,

предусмотренных Государственной целевой программой «Развитие

агропромышленного комплекса Луганской Народной Республики на 2022–2024

3

годы» (с изменениями), изложив подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела II в

следующей редакции:

«2.2.1. Участником отбора должны быть соблюдены также следующие

условия:

у участника отбора отсутствует просроченная задолженность

по заработной плате;

среднемесячная заработная плата работников участника отбора

(в расчете на одного работника) должна быть на уровне:

для юридических лиц, независимо от их организационно-правовой

формы, – не ниже 1,05 минимального размера оплаты труда;

для физических лиц – предпринимателей – не ниже 1,01 минимального

размера оплаты труда.».

4. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии

из Государственного бюджета Луганской Народной Республики предприятиям

пищевой и перерабатывающей промышленности в целях возмещения 15 %

от стоимости приобретенных основных производственных средств,

утвержденный постановлением Правительства Луганской Народной

Республики от 05.07.2022 № 548/22 «О некоторых вопросах предоставления

субсидий из Государственного бюджета Луганской Народной Республики в

2022 году в рамках реализации мероприятий, предусмотренных

Государственной целевой программой «Развитие агропромышленного

комплекса Луганской Народной Республики на 2022–2024 годы» (с

изменениями), изложив подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела II в следующей

редакции:

«2.2.1. Участником отбора должны быть соблюдены также следующие

условия:

у участника отбора отсутствует просроченная задолженность

по заработной плате;

среднемесячная заработная плата работников участника отбора

(в расчете на одного работника) должна быть на уровне:

для юридических лиц, независимо от их организационно-правовой

формы, – не ниже 1,05 минимального размера оплаты труда;

для физических лиц – предпринимателей, крестьянских (фермерских)

хозяйств – не ниже 1,01 минимального размера оплаты труда.».

5. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии

из Государственного бюджета Луганской Народной Республики предприятиям

хлебопекарной промышленности в целях возмещения части затрат

на производство и реализацию хлеба и хлебобулочных изделий, утвержденный

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 05.07.2022

№ 548/22 «О некоторых вопросах предоставления субсидий из

Государственного бюджета Луганской Народной Республики в 2022 году в

рамках реализации мероприятий, предусмотренных Государственной целевой

программой «Развитие агропромышленного комплекса Луганской Народной

4

Республики на 2022–2024 годы» (с изменениями), изложив подпункт 2.2.1

пункта 2.2 раздела II в следующей редакции:

«2.2.1. Участником отбора должны быть соблюдены также следующие

условия:

у участника отбора отсутствует просроченная задолженность

по заработной плате;

среднемесячная заработная плата работников участника отбора

(в расчете на одного работника) должна быть на уровне:

для юридических лиц, независимо от их организационно-правовой

формы, – не ниже 1,05 минимального размера оплаты труда;

для физических лиц – предпринимателей, крестьянских (фермерских)

хозяйств – не ниже 1,01 минимального размера оплаты труда.».

6. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии

из Государственного бюджета Луганской Народной Республики в целях

возмещения ущерба, понесенного сельскохозяйственным производителем

в результате отчуждения животных и (или) изъятия продуктов животноводства

при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории

Луганской Народной Республики, утвержденный постановлением

Правительства Луганской Народной Республики от 05.07.2022 № 548/22

«О некоторых вопросах предоставления субсидий из Государственного

бюджета Луганской Народной Республики в 2022 году в рамках реализации

мероприятий, предусмотренных Государственной целевой программой

«Развитие агропромышленного комплекса Луганской Народной Республики на

2022–2024 годы» (с изменениями), изложив пункт 2.2 раздела II в следующей

редакции:

«2.2. МСХИП ЛНР в течение 5 календарных дней с даты снятия

ограничительных мероприятий (карантина), связанных с ликвидацией особо

опасного заболевания животных (далее – карантин), осуществляет прием

документов для рассмотрения вопроса о выплате возмещения ущерба,

понесенного сельскохозяйственным производителем в результате отчуждения

животных и (или) изъятия продуктов животноводства при ликвидации очагов

особо опасных болезней животных на территории Луганской Народной

Республики.».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов